СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «_15»_июня   2010года                                                         № 6

О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета Парбигского сельского поселения № 11 от 28.12.2009 ( в редакции Решения Совета №4 от 09.04.2010) « О бюджете МО «Парбигское сельское  поселение на 2010г»

      Руководствуясь  ч. 4 ст.7, ч.2 ст. 43, ст. 48 ФЗ № 131 от 06.10.2003г «Об основах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.34 « Положения о бюджетном процессе в МО « Парбигское сельское поселение»,

             Совет  Парбигского сельского поселения решил:

Внести изменения в Решение Совета  № 11 от 28.12.2009г  ( в редакции Решения Совета № 4 от 09.04.2010 с учетом ранее внесенных изменений решением Совета № 5 от 21 мая 2010г) « О бюджете МО «Парбигское сельское  поселение на 2010г»

1.Ст. 1 абзацы 1 и 2  изложить в следующей редакции:

 « Утвердить бюджет МО Парбигское сельское поселение» (далее бюджет сельского поселения) на 2010 год  по расходам в сумме 9 000 850 рублей и доходам в сумме

 8 764 800 рублей. Превышение расходов над доходами (дефицит) составляет 236 050,0

Установить общий объем текущих расходов бюджета поселения на 2010 год в сумме

 8 780 765  рублей.

2.Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, №11 изложить в следующей редакции.

Глава Парбигского сельского поселения                                       В.А.Лебедев

	Приложение №1 к Решению Совета Парбигского сельского поселения

	                                                                  № 6 от 15.06.2010

	                                                     Объём поступления доходов

	                                        бюджета МО "Парбигское  сельское  поселение"

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План  тыс. руб..
	1 кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1079,50

	1 00 00000 00 0000 000
	налоговые доходы
	699,50

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	480,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	197,00

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	78,00

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	119,00

	1 08 04020 0 1 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами администрации поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ  на совершение нотариальных действий
	1,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	21,50

	неналоговые доходы
	380,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или от деятельности государственных или муниципальных организаций
	380,00

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	68,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи  в  аренду  имущества,находящегося  в  оперативном управлении  органов  государственной  власти,органов  местного  самоуправления,государственных  внебюджетных  фондов  и  созданных  ими  учреждений и в хозяйственном  ведении  федеральных  государственных  унитарных  предприятий и муниципальных  унитарных  предприятий
	312,00

	1 11 05035 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду имущества
	108,00

	1 11 09045 10 0000 120
	плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда
	204,00

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,созданных  поселениями

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в местные бюджеты

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,00

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты  поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений

	02 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	7685,30

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6907,00

	в том числе за счет субвенций из областного  бюджета

	2 02 0301510 0000 151
	Субенция на осуществление первичного воинского учета
	168,00

	2 02 0401210 0000 151
	Средства, передаваемые бюджету поселения для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых оганами власти другого уровня
	610,30

	в том  числе :субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта
	156,00

	субсидия на  оплату труда руководителям и специалистам  муниципальных  учреждений культуры в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке
	187,40

	межбюджетный  трансферт на комплектование книжных фондов
	12,90

	иные межбюджетные трансферты на содержание дорог сельского поселения
	104,00

	иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов сельских поселений
	150,00

	ВСЕГО доходов
	8 764,800

	ВСЕГО расходов
	9 000,850

	  Приложение № 2

	к решению Совета  Парбигского сельского поселения от  № 6 от 15.06.2010

	Распределение расходов  бюджета

	по разделам и подразделам функциональной

	классификации расходов бюджета

	МО "Парбигское сельское поселение" на 2010 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	Расходы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3072,900

	0104
	Функционирование  органов исполнительной власти  местных администраций в т. числе:
	3054,900

	0102
	Глава администрации
	513,100

	0104
	Центральный аппарат
	2385,800

	104
	Физкультурно-оздоровительная работа
	156,000

	0103
	Функционирование  органов представительной власти местного органа самоуправления
	10,000

	0112
	Резервные фонды
	8,000

	1003
	Социальная политика
	39,000

	оказание других видов социальной помощи
	39,000

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	17,600

	0114
	оценка имущества
	22,400

	202
	Осуществление полномочий по воинскому учету
	168,000

	908
	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	15,000

	500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	204,000

	0501
	Жилищное хозяйство
	204,000

	0503
	Благоустройство
	1844,500

	0503
	содержание дорог
	955,500

	0503
	уличное освещение
	300,000

	0503
	содержание мест захоронения
	35,000

	0503
	прочее благоустройство
	554,000

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2942,950

	0801
	дом культуры
	2109,450

	0801
	библиотека
	833,500

	1104
	Межбюджетные трансферты
	674,500

	1104
	Субвенции бюджетам других уровней
	674,500

	Итого  расходов
	9000,850

	Приложение №3

	к решению Совета Парбигского сельского поселения  №6 от 15.06.2010

	                         Ведомственная структура бюджета МО "Парбигское сельское поселение"

	                                                                на 2010 год

	Наименование получателей средств из бюджета поселения
	Код ведомст-ва
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма  тыс.руб.

	МО "Парбигское сельское поселение"

	9 000,850

	в том числе:

	Глава муниципального образования
	902
	0102
	002 0300
	500
	513,1

	Местная администрация
	902
	0104
	002 0400
	500
	2 541,80

	в том числе за счет обл. бюджета для развития физ.культуры и спорта
	902
	0104
	002 0400
	500
	156

	Функционирование органов представительной власти органов мсу
	902
	0103
	002 0400
	500
	10

	Социальная политика
	902
	1003
	5058600
	500
	39

	оказание других видов социальной помощи
	902
	1003
	5058600
	500
	39

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0114
	0920300
	500
	17,6

	оценка имущества
	902
	0114
	0900200
	500
	22,4

	резервные фонды
	902
	0112
	0700 500
	013
	8

	Осуществление полномочий по воинскому учету
	902
	0203
	001 3600
	500
	168

	в том числе за счет субвенций из обл. бюджета

	168

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	902
	0908
	512 9700
	500

	Жилищное хозяйство
	902
	0501
	350 0300
	500
	204

	ЖКХ (уличное освещение)
	902
	0503
	600 0100
	500
	300

	Дорожное хозяйство
	902
	0503
	600 0200
	500
	955,5

	в том числе иные межбюджетные трансферты на содержание дорог

	104

	в том числе иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета сельского поселения

	150

	содержание мест захоронения
	902
	0503
	6000500
	500
	35

	ЖКХ (прочие расходы по благоустройству)
	902
	0503
	600 0500
	500
	554

	культура
	902
	0801
	440 0000
	001
	2 942,95

	дома культуры
	902
	0801
	440 0000
	001
	2 109,45

	библиотека
	902
	0801
	442 0000
	001
	833,50

	субсидия на комплектование книжных фондов

	12,90

	Межбюджетные трансферты
	992
	1101
	521 0600
	017
	674,5

	ИТОГО

	9 000,850

	Секретарь заседания

	Приложение № 4

	 к решениюСовета Парбигского сельского поселения № 6 от  15.06.2010

	                          Экономическая структура расходов бюджета

	                                          МО "Парбигское сельское поселение"

	на 2010 год

	Наименование экономических статей расходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	9 000,850

	I. Оплата труда и начисления на оплату труда
	210
	4 456,80

	1. Заработная плата
	211
	3 526,40

	2. Прочие выплаты
	212
	6,5

	3.Начисления на ФОТ
	213
	923,90

	II. Приобретение услуг
	220
	3 061,40

	1. Услуги связи
	221
	62,2

	2. Транспортные услуги
	222
	13,1

	3. Коммунальные услуги
	223
	457

	4.Арендная плата за пользование имуществом
	224
	0

	5. Услуги по содержанию имущества
	225
	1174,7

	6. Прочие услуги
	226
	1354,4

	III. Обслуживание долговых обязательств
	230
	0

	1. Обслуживание внутренних долговых обязательств
	231
	0

	IV. Безвозмездные и безвозвратные перечисления
	240
	0

	1. Безвозмездные и безвозвратные перечисления  государственным и муниципальным организациям
	241
	0

	2.Безвозмездные и безвозвратные перечисления негосударственным организациям
	242
	0

	V.Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам
	250
	674,5

	1.Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251
	674,5

	VI. Пособия по социальной помощи населению
	262
	0

	VII. Прочие расходы
	290
	93

	VIII. Поступление нефинансовых активов
	300
	715,15

	1. Увеличение стоимости основных фондов
	310
	220,085

	2. Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	495,065

	IX. Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	540

	Х. Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам
	640

                                                                                                                        Приложение № 11

                                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                                                                                       от 15.06.2010г №6

                        Перечень главных  администраторов источников финансирования дефицита  бюджета   МО «Парбигское сельское поселение»

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование администраторов и закрепленных за ним источников финансирования дефицита бюджета

	902
	01 05 0201 10 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения

	902
	01 05 0201 10 0000 610
	уменьшение остатков денежных средств бюджета сельского поселения